



Ejendomsselskabet Ahornvej A/S

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 36419725

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.02.2020

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Ahornvej A/S

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36419725

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Balsler Studsgaard

Claus Ege Nielsen

Søren Møller

Henrik Vagn Hansen

Claus Bruun Rasmussen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud før skat på 1.583 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 17.557 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		3.354.285	3.372.960
Andre driftsindtægter		0	500
Andre eksterne omkostninger		(911.196)	(839.721)
Bruttoresultat		2.443.089	2.533.739
Andre finansielle omkostninger		(860.475)	(1.295.658)
Resultat før skat		1.582.614	1.238.081
Skat af årets resultat	1	(348.002)	(274.353)
Årets resultat		1.234.612	963.728
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	1.500.000
Overført resultat		434.612	(536.272)
Resultatdisponering		1.234.612	963.728

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		64.000.000	64.000.000
Materielle aktiver	2	64.000.000	64.000.000
Anlægsaktiver		64.000.000	64.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.910	0
Andre tilgodehavender		52.394	56.579
Tilgodehavende selskabsskat		0	17.889
Tilgodehavender		70.304	74.468
Likvide beholdninger		1.222.339	1.677.748
Omsætningsaktiver		1.292.643	1.752.216
Aktiver		65.292.643	65.752.216

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		12.000.000	12.000.000
Overført overskud eller underskud		4.756.578	4.321.966
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	1.500.000
Egenkapital		17.556.578	17.821.966
Udskudt skat		369.000	320.000
Hensatte forpligtelser		369.000	320.000
Gæld til realkreditinstitutter		45.399.127	45.808.650
Langfristede gældsforpligtelser	3	45.399.127	45.808.650
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	396.947	378.697
Deposita		905.700	843.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder		508.330	555.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.848	23.859
Skyldig selskabsskat		109.113	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.967.938	1.801.600
Gældsforpligtelser		47.367.065	47.610.250
Passiver		65.292.643	65.752.216
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.000.000	4.321.966	1.500.000	17.821.966
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	434.612	800.000	1.234.612
Egenkapital ultimo	12.000.000	4.756.578	800.000	17.556.578

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	299.002	318.111
Ændring af udskudt skat	49.000	(46.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.242
	348.002	274.353

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	63.320.251
Kostpris ultimo	63.320.251
Dagsværdireguleringer primo	679.749
Dagsværdireguleringer ultimo	679.749
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,6% pr. 31.12.2019 mod 4,6% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 7,6 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.230 kr. mod 1.237 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.727 m². Der har i regnskabsåret været tomgang i tre lejemål i ejendommen, som alle er genudlejet pr. balancedagen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	396.947	378.697	45.399.127	43.608.033
	396.947	378.697	45.399.127	43.608.033

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 64.000.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er givet pant i ejerpantebrev på nom. 500 t.kr.
